S. C. C. resp.: Negative et spectare privative ad parochos domiciliarios et amplius.

Die 13. Mart. et 2. Apr. 1729.

S. Miniati.

Civitatis sancti Miniati Parochi preces huic sacrae Congregationi obtulerunt postulantes, ut tecta sartaque servaretur eorum parochialis jurisdictio adversus Sacerdotem Carolum Nistri Cathedralis Ecclesiae Praepositum itemque Parochum, qui ab anno 1800 occasione funeris Dominici Analdi ejusdem Cathedralis Canonici jus suum esse contendit administrandi Sacramenta Canonici, Beneficiatis caeterisque ad capitulum Ecclesiae Cathedralis pertinentibus, quamvis in aliena Paraecia suum habeant domicilium, necnon eorumdem cadavera associanda, funus peragendi et tumulandi jus habere praesumit. Asserebant Parochi, numquam Capitulum seu Cathedralis Praepositum alicujus statuti vigore aut aliqua consuetudine Sacramenta vel paschali tempore vel in extremo mortis periculo administrasse iis, qui etsi Cathedrali Ecclesiae sint adscripti tamen extra illius paraeciae fines suum habeant domicilium.

Hasce preces Episcopo remisit pro informatione et voto audito Capituli Antistes asserit: numquam Cathedralis Capitulum habuisse ne in forza d'immemorabile, ne in virtu di statuto particolare l'osservanza di amministrare neque in Paschate neque in extremis i Sacramenti a quei Canonici, Cappellani, Beneficiati, e Chierici, che abitano ad libitum nelle loro Case Familiari poste in diverse, ed aliene parochie della Cita, e neppure adesso e in possesso di tale Amministrazione di Sacramenti. Hinc nullum jus competere Cathedralis Capitulo ait Epis-

copus circa eorum funera, excepto jure sepeliendi, quando sine electione ejusdem decedant. Deinde distinctas esse paraecias asserit nec umquam Capitulum parochorum jura perturbasse: *Ma questo Proposto Nistri ha creduto, che tanto i Canonici, che i Cappellani ec. debbano considerarsi suoi parochiani, quantunque abitino in diverse parochie, ed aliene, perciò pretende i loro funerali, ed aver diritto ai medesimi.*

Tandem Episcopus desiderium suum aperit, ut quaestio isthaec a Sacra Congregatione definiatur, ut scandala et offensiones finem habeant quae futura putat.

Quod vero ad Capitulum pertinet, transmisit Episcopus decem Canonorum votum, qui de parochorum precibus requisiti responderunt: *sono di sentimento, che la detta supplca sia ragionevole, mentre il Capitolo de S. Miniato, ne gli Antecessori Proposti nell' Amministrazione de Sacramenti, e nella circostanza della morte, funerali, e sepultura di quaesti Canonici non hanno mai deviato dal comun diritto, ne' si prova osservanza contraria al medesimo, perciò intendono uniformarsi al dotto, a savio sentimento del Reverendissimo Signor Arcidiacono Morali Lettore di diritto nella celebre Università di Pisa, qui Parochis favet.*